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P r o t o k ó ł  Nr  III/2010 
 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej w dniu 30 grudnia 2010r. w sali Urzędu Gminy w 
Kotlinie  w godz. od 900 do 1045 

 
 I. Otwarcie. 

              Otwarcia III sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Czesław  Moch 
witając obecnych na sesji: Wójta Gminy Mirosława Paterczyka, Sekretarza Gminy 
Michała Urbaniaka, Skarbnika Gminy Irenę Antczak, sołtysów, kierownika Rewiru 
Dzielnicowych w Jarocinie Aleksandra Szczepańskiego oraz redaktora Gazety 
Jarocińskiej. 
Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Na ustawowy skład Rady 15 
radnych w sesji uczestniczyło 14. 
Listy obecności radnych i sołtysów  stanowią załączniki do protokołu. 
 

II. Porządek obrad. 
               Przewodniczący Rady pytał - czy są wnioski do porządku obrad przesłanego 
radnym  w zawiadomieniu o sesji? 
Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 
Odczytanie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady: 
1. Otwarcie. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od II 

sesji  Rady. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie od II sesji Rady oraz z wykonania 

uchwał Rady. 
7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmiany statutu sołectwa Sławoszew, 
- ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Gminy, 
- gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2011 rok, 
- zmiany budżetu Gminy na 2010 rok. 

8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych zgłoszone na II sesji Rady. 
10. Zamknięcie obrad. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 14 głosami "za". 
 

  ad. 3 Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy. 
           Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Urbaniak przedstawiła pozytywną 
opinię protokołu II sesji Rady, wnosząc o jego przyjęcie. 
Protokół przyjęto jednogłośnie 14 głosami "za". 
Protokół wyłożony został do wglądu przed sesją Rady. 
 

  ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. 
           Radny Szczepan Szymczak zgłosił wniosek o posypywanie dróg w czasie gołoledzi, 

wskazując drogę Kotlin - Magnuszewice szczególnie przy przejeździe kolejowym  w 
Magnuszewicach, gdzie nie ma już dróżnika i na skrzyżowaniu dróg Magnuszewice - 
Wyszki - Prusy, gdzie woda z pól spływa na jezdnie tworząc oblodzenie. 
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Radny Bogdan Pacholak pytał - czy w budżecie Gminy są zapewnione środki na 
odśnieżanie? 
 

ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie od II 
sesji Rady. 
                Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył 
w uroczystości z okazji 105 rocznicy powstania Związku Nauczycielstwa Polskiego 
zorganizowanej przez Zarząd Koła w Kotlinie. 
Przewodniczący spotykał się z Wójtem Gminy w sprawach bieżących Gminy. Poza tym 
brał udział w spotkaniach opłatkowych  zorganizowanych przez Związek Kombatantów, 
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów, Świetlicę Środowiskową w Kotlinie i 
Niepubliczną Szkołę Muzyczną w Kotlinie. 
Poza tym Przewodniczący brał udział w obchodach 100 rocznicy śmierci patronki Szkoły 
Podstawowej w Kotlinie  Marii Konopnickiej oraz był na jubileuszu  100 urodzin Pani 
Garbarek w Wilczy. 
Ponadto brał udział w przygotowaniu materiałów sesyjnych i materiałów na posiedzenia  
Komisji. 
Do informacji Przewodniczącego nie wniesiono uwag. 
 

ad.6 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie od II sesji Rady oraz z 
wykonania uchwał Rady. 
           Sprawozdanie z realizacji uchwał  podjętych na II sesji Rady oraz o wydanych 
zarządzeniach przedstawione przez Wójta stanowi załącznik do protokołu. 
Do sprawozdania nie wniesiono uwag. 
 

ad.7  Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał. 
             Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie opinii 
komisji o projektach uchwał. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony Przeciwpożarowej  Stefan Taczała przedstawił pozytywną opinie projektów 
uchwał będących w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
Także Przewodniczący Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów Zdzisław 
Wodniczak przedstawił pozytywną opinię projektów uchwał. 
Odczytanie przez Przewodniczącego Rady projektów uchwał i głosowanie: 
1) w sprawie zmiany statutu sołectwa Sławoszew. 

Uchwała Nr III/9/2010  podjęta została jednogłośnie 14 głosami "za". 
2) w sprawie ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Gminy. 

Uchwała Nr III/10/2010 podjęta została jednogłośnie 14 głosami "za". 
3) w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii na 2011 rok. 
Uchwała  Nr III/11/2010 podjęta została 14 głosami "za". 

4) uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 rok. 
Uchwała Nr III/12/2010 podjęta została 14 głosami "za". 

Podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu. 
Po głosowaniu salę obrad opuścił radny Dariusz Józefiak. 
 

ad.8 Wolne głosy i wnioski. 
             Radny Krzysztof Szyszka zadał pytanie Przewodniczącemu Rady - czy wiedział, 
że Wójt nie wykorzystał urlopu? Zdaniem  radnego urlop powinien  być wykorzystany, a 
to powinien nadzorować Przewodniczący Rady. Radny Szyszka pytał - jakie działania 
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podjął Przewodniczący i czy bał się powiedzieć Wójtowi, że ma nie wykorzystany urlop? 
W zakładach pracy urlop zaległy musi być wykorzystany do końca marca - mówił radny 
Szyszka. 
Gmina za nie wykorzystany przez Wójta urlop musi zapłacić prawie 40 tys. zł - 
przypomniał radny Szyszka.   
Radny mówił, że gdyby każdemu pracownikowi wypłacono za nie wykorzystany urlop, to 
dzisiaj w całej Polsce nikt nie korzystałby z urlopu. Radny Szyszka wyliczył, że za 1 dzień 
urlopu wypłacono Wójtowi 500,- zł. Radny nazwał to skandalem. Radny Szyszka  pytał - 
jak w Polsce ma być dobrze kiedy w takiej małej gminie jak Kotlin dzieje się coś takiego, a 
co w powiatach, województwach i w parlamencie? 
Radny Szyszka zwracając się do Przewodniczącego Rady powiedział, że jeżeli  
Przewodniczący wiedział, że Wójt ma nie wykorzystany urlop, to powinien o tym 
poinformować Radę. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że przewodniczący zawiera umowę o pracę z Panem 
Wójtem. Natomiast pozostałe czynności nie podlegają przewodniczącemu rady. Od 
pozostałych  czynności jest sekretarz gminy. Tak to wygląda na dzień dzisiejszy. 
Przewodniczący był za to odpowiedzialny dwie, trzy kadencje  temu, gdzie 
przewodniczący mógł ponieść karę za nie wykorzystanie urlopu przez wójta. Nie ma tego 
w chwili obecnej. Jest to stanowisko uzgodnione z radcą  prawnym. Przewodniczący 
mówił, że nie czuje się za to odpowiedzialny i nie ponosi za to winy. 
Radny Krzysztof Szyszka uważał, że jest to świadome działanie, bowiem przepisy 
mówią, że po 3 latach urlop przedawnia się. Radny zastanawiał się co powiedzą ludzie 
jeżeli takie działania będą dopuszczane. Radny przyznał, że sam nie wiedział o tym będąc 
radnym, a o sprawie dowiedział się z prasy. 
Radny Jerzy Szymczak  pytał Wójta - kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie? Radny 
wyjaśniał, że nie chodzi o sprawy aktualne ale w razie gdy będzie sygnał, że droga jest nie 
odśnieżona do kogo dzwonić. Radny Szymczak mówił, że miał kontakt  bezpośredni z 
poprzednim Wójtem, a teraz gdy droga była zaśnieżona radny dzwonił do Jarocina, a 
efektu nie było. 
Radny Szymczak wnioskował o usunięcie słupa, który stoi na środku chodnika przy ul. 
Poznańskiej, przy sygnalizacji przy przejściu dla pieszych. 
Radny Grzegorz Warmuz wnioskował, aby wpłynąć na Powiat odnośnie drogi w Wilczy 
przy posesji Pana Dudy gdzie na drogę spływa woda  i tworzy się lodowisko. 
Radny Warmuz wnioskował o modernizację  drogi w Wilczy od gazowni do Lutyni. 
Sołtys Marian Żurek przypomniał, że Rada Sołecka wsi Twardów  złożyła wniosek do 
budżetu Gminy na 2011 rok  między innymi o wydzielenie w budżecie 100 tys. zł na 
odkopanie wspólnych rowów melioracyjnych. 
Sołtys poinformował, że mieszkańcy Twardowa zgodzili się opodatkować z 
przeznaczeniem na meliorację oraz przeznaczono fundusz sołecki na odnowienie rowów 
we wsi, które graniczą z rowami w innych wsiach. 
Sołtys informował, że obecnie są podtopienia, zalewane są pola i łąki, które są koszone, a 
nie zbierane i woda wchodzi do piwnic. 
Sołtys Żurek uważał, że wszystkie wsie powinny przystąpić do odnowienia rowów 
melioracyjnych wymieniając: Wolę Książęcą, Wysogotówek, Racendów i Sławoszew. 
Jeżeli w kwestii melioracji nic nie będzie robione, to rolnicy będą składać wnioski o 
umorzenie podatku - mówił sołtys Żurek. 
Sołtys proponował, aby w budżecie Gminy przez okres 2- 3 lat planować środki z 
przeznaczeniem na meliorację i zatrudnić  do prac pracowników zarejestrowanych  w 
Urzędzie Pracy. 
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Sołtys Żurek wnioskował , aby Gmina wystąpiła do Izby Rolniczej o zaliczenie Gminy 
Kotlin do gmin podtopionych. 
        Kolejną sprawą poruszoną przez sołtysa Żurka to sprawa wydawania przez lekarza 
weterynarii świadectw zdrowia dla zwierząt. 
Sołtys  wnioskował, aby lekarze weterynarii pokazali się na wsiach chociaż na zebraniach 
wiejskich. 
Sołtys mówił, że rolnik ma dzwonić do weterynarza w sprawie wydania świadectwa 
zdrowia i płacić za dojazd. 
Sołtys przypomniał, że kiedyś  sołtysi  wydawali świadectwa miejsca pochodzenia 
zwierząt i były to opłaty symboliczne. 
Radny Zdzisław Wodniczak  poparł sołtysa Żurka w sprawie świadectw. Radny mówił, 
że weterynarz nie widzi trzody chlewnej  i wypisuje świadectwo na telefon i po 
świadectwo to trzeba jechać do lekarza. Radny Wodniczak  wydawanie tych świadectw 
nazwał fikcją. Weterynarz w życiu nie widział świni i wydaje świadectwo zdrowia- mówił 
radny. 
Radny Wodniczak  wnioskował o wsparcie Jarocina w sprawie budowy obwodnicy 
Jarocina  i wystąpienie w tej sprawie do Wojewody lub Marszałka Województwa. 
Radny Wodniczak mówiąc o wypłaconym Wójtowi ekwiwalencie za urlop powiedział, że 
za urlop to jeszcze można się zgodzić ale za utracone korzyści, to jest nie tak. Jest to chore 
- mówił radny. Radny Wodniczak przypomniał, że Wójt Kwaśniewski  przed objęciem 
tego stanowiska był  zatrudniony jako agronom i czy miał wówczas większe 
wynagrodzenie jak za Wójta -  zastanawiał się radny.  
Radny Wodniczak wnioskował o odśnieżenie drogi Twardów - Kurcew przy której 
gospodarze mają kopce z burakami, a które mają być z terenu gminy Kotlin zabierane. 
Radny Mirosław Twardowski  wnioskował o odwodnienie posesji w Wyszkach przy 
chodniku przy drodze nr 11. Radny przyznał, że chodnik zrobiono ładnie ale zapomniano o 
odwodnieniu posesji.  Wypompowując wodę w ogród woda ta wchodzi z powrotem  do 
piwnic. Były  Wójt mówił żeby wypompowywać na ulicę ale za to grozi mandat - mówil  
radny. 
Radny Twardowski wnioskował o zwrócenie uwagi na odśnieżanie dając przykład 
odśnieżania drogi Wyszki - Magnuszewice, gdzie wykonano to mało efektywnie, bowiem 
odśnieżano z wysoko podniesionym pługiem, a na drugi dzień gdy zamarzło ponownie 
odśnieżano. Radny uważał, że jak ktoś coś robi, to niech to robi dobrze, a nie , że jadą dwa 
samochody i zostawiają tyko koleiny, a przy usuwaniu błota pośniegowego powinno być 
widać efekt, a tego nie było.Radny pytał - czy  jest nadzór nad tymi pracami? 
Radna Jolanta Urbaniak zabrała głos w sprawie stanu drogi  Kotlin - Sucha gdzie na 
początku tej drogi jest piękna tablica z informacją ile kosztowała, kto był wykonawcą, kto 
dokładał, a droga ta jak określiła radna to coś fatalnego. W Sławoszewie na łuku tej drogi 
jest niebezpieczne pochylenie poprzeczne jezdni, a przy skrzyżowaniu z drogą w kierunku 
Kurcewa głębokie rowy i brak jakiegokolwiek zabezpieczenia. Radna pytała - po co te 
piękne tablice, szyldy, odbieranie, przecinanie wstęgi  kiedy okazuje się, że jest to 
inwestycja jak określiła radna " do niczego". Jadąc  tą drogą wieczorem nie widać gdzie 
jest jezdnia, a gdzie rów i pole. 
Radny Bogdan Pacholak  mówił o remontach dróg przeprowadzanych jesienią, a od 
wiosny na nowo są dziury.  
Radny Pacholak proponował powołanie zakładu komunalnego i zatrudnienie 
pracowników, a nie żeby  dzieci zbierały śmieci. 
Radny Pacholak pytał - po co świadectwa zdrowia zwierząt  skoro w każdej rzeźni jest 
lekarz weterynarii? Radny uważał, że świadectwa są po to żeby dołożyć rolnikowi, bo ktoś 
wymyślił, że lekarze weterynarii mało zarabiają. 
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Radny Pacholak poinformował, że przyczyną zalewania pól są miedzy innymi tamy 
budowane przez bobry. 
Sołtys Mieczysław Stefaniak wnioskował o ścięcie lipy w Wyszkach przy drodze 
Magnuszewice - Wyszki przy wjeździe  na drogę nr 11. 
Sołtys  Maria Łuczak wnioskowała o: 

- czyszczenie i odnowienie rowów w Magnuszewicach przy drodze powiatowej, 
wskazując na drogę w kierunku Prus na którą spływa woda z pól , a przy której 
rowy są zaorane, a w piwnicach  budynków w pobliżu tej drogi  jest woda. 

- posypywanie dróg w czasie gołoledzi szczególnie na  skrzyżowaniach dróg i w 
pobliżu  przejazdów kolejowych i przy kościele w Magnuszewicach, 

- budowę drogi Wyszki Góry - Magnuszewice i o wykup gruntów pod tę drogę. 
Sołtys Łuczak prosiła radnych o pomoc przy organizacji odśnieżania, bowiem trzeba 
dzwonić kilka razy, a Ona nie będzie dzwonić za 100,- zł które otrzymuje. 
Sołtys Łuczak przestrzegała przed problemami z rowami i podtopieniami jakie wyjdą 
przede wszystkim w Magnuszewicach na Parcelach gdzie usytuowana jest jedna z 
przepompowni. Budujący kanalizację w jednym miejscu układali rury w innym nie - 
mówiła sołtys. 
Sołtys informowała, że nie podłączono posesji w Magnuszewicach do kanalizacji pomimo, 
że  roboty odebrano, a podłączenie budynków ma nastąpić dopiero wiosną. 
Następnie sołtys Łuczak poruszyła sprawę nie wykorzystanych środków funduszu 
sołeckiego za 2010 rok przez sołectwo Magnuszewice. 
Sołtys poinformowała, że już w miesiącu wrześniu radna Zofia Antczak członek Komisji 
Rewizyjnej  w poprzedniej kadencji Rady zgłaszała, że mogą być środki nie wykorzystane 
i trzeba się tym zająć. Sołtys wyjaśniała, że kontaktowała się  wielokrotnie z wykonawcą 
sceny, która miała być zakupiona ze środków funduszu sołeckiego, który obiecał 
wykonanie sceny. Okazało się jednak, że na wykonaną robotę nie może dać atestu i w ten 
sposób przepadło wsi 18 tys. zł, które to środki pozostały na koncie Gminy. 
W 2011 roku fundusz sołecki sołectwa Magnuszewice postanowiono przeznaczyć na 
budowę  chodnika przy drodze gminnej Magnuszewice Parcelei środki z 2010 roku należy 
zdaniem sołtys dołożyć do budowy chodnika, który może pełnić funkcję parkingu przy 
blokach aż do boiska sportowego. 
Przewodniczący Rady wnioskował  do Policji o zwrócenie uwagi na zatrzymywanie się i 
parkowanie samochodów na skrzyżowaniu ul. Rymarkiewicza i ul. Kpt. Sobczaka 
szczególnie teraz gdy jest ślisko i niebezpiecznie. 
Przewodniczący Rady prosił Wójta o zwrócenie uwagi Zakładowi Energetycznemu, aby 
nie prowadził prac konserwatorskich linii energetycznych przy kilku stopniowym mrozie, 
przez 8 godzin  dziennie od godziny  8 do 16  , tak jak to miało miejsce  ostatnio w 
Kotlinie  przy ul. Rymarkiewicza i Kpt. Sobczaka, uniemożliwiając ogrzewanie budynków 
piecami  c.o. 
 

 ad.9 Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania zgłoszone na II  sesji Rady. 
                Wójt poinformował, że wnioski zgłoszone na II sesji dotyczące dróg 
powiatowych przekazał do Zarządu Dróg Powiatowych skąd  do dnia dzisiejszego nie 
uzyskał jeszcze  odpowiedzi. 
Wójt poinformował o wysokości środków jakie wydała Gmina na odśnieżanie i tak: w 
roku 2009 - 2.781,60 zł, w 2010 roku  - ponad 76.000,- zł, a w samym miesiącu grudniu 
2010r. - 16.948,- zł.  Stan dróg jest sprawdzany i drogi są odśnieżane i przejezdne, z tym, 
że  nie są czarne.  Drogi na skrzyżowaniach, podjazdach, zjazdach  i przejazdach 
kolejowych posypywane są piaskiem. Do zdarcia zmarzliny lodowej powstałej w wyniku 
wypływającej wody użyto sprzętu ciężkiego  i zdarto lód z drogi w Wilczy przy posesji 
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pana Dudy, przy skrzyżowaniu w Twardowie przy przystanku autobusowym, na 
skrzyżowaniu w Kurcewie i w Magnuszewicach przy figurze. 
Odnośnie dróg powiatowych wszystkie sygnały zgłaszane przez mieszkańców i sołtysów 
przekazywane są  do Zarządu Dróg Powiatowych w Jarocinie osobiście przez Wójta i 
przez inspektora pana Jędraszczaka. Dzwonić można albo do pana Jęraszczaka albo do 
Wójta. Nr telefonu podany przez Wójta to 513482625. 
Ceny usług podane przez Wójta: odśnieżanie  obecnie 65,-zł/h (poprzednio 60,-zł/h), praca 
koparki 75,- zł/h, solarki 130,- zł/h (poprzednio 128,- zł). Są to ceny netto. 
Wójt poinformował, że  po wydaniu pierwszej dyspozycji o odśnieżaniu sprawdził w 
terenie o godz. 100 w nocy jak wykonywana jest praca i wykonanie tej usługi było 
prawidłowe. 
Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że nie wszystko da się zrobić od razu, a 
przywrócenie do stanu  czarnej jezdni, to koszty niewyobrażalne. 
             Odnośnie niewykorzystanych środków funduszu sołeckiego przez sołectwo 
Magnuszewice, które  nie przepadły, a pozostały w budżecie Gminy Wójt wyjaśnił, że ani 
On ani Skarbnik Gminy nie będą brać odpowiedzialności za ustalenia z wykonawcą, który 
jak się okazało nie może być wykonawcą sceny, a przy tym całą sprawę przeciągnął  do 
końca roku. 
             Odpowiadając na wniosek sołtysa  Żurka  Wójt wyjaśnił, że gmina Kotlin przez 
Instytut Meteorologii zaliczona została  do gmin w których wystąpił deszcz nawalny. 
Deszcz nawalny nie jest zaliczany do klęsk, która powoduje takie szkody, aby rolnicy 
objęci zostali płatnościami takimi jak przy podtopieniach. Na gminie Kotlin tylko dwa 
gospodarstwa zostały wytypowane do płatności  takich jak przy podtopieniach, a to 
dlatego, że grunty tych rolników w większości znajdują się na terenie gmin zaliczonych do 
podtopionych. 
Na terenie gminy Kotlin  rolnicy złożyli 167 wniosków do rozpatrzenia z tytułu klęski. 
Zakwalifikowanych zostało ok. 97 tj. takich gdzie utratę planów wyliczono na 30% i ci 
rolnicy mogą korzystać z pomocy państwa tj. z kredytów preferencyjnych. 
 

  ad.10 Zamknięcie obrad. 
                 Przewodniczący Rady złożył radnym, sołtysom i pracownikom Urzędu Gminy 
życzenia na Nowy Rok 2011, życząc wszystkiego najlepszego, przede wszystkim zdrowia, 
wszelkiej pomyślności i spokoju.  
Przewodniczący Rady zaproponował przełamanie się opłatkiem po zakończeniu sesji. 
Życzenia w imieniu własnym i pracowników Urzędu Gminy złożył Wójt Gminy , życząc 
zdrowia, spokoju rodzinnego w nadchodzącym 2011 roku. 
                 Przewodniczący Rady zamknął  III sesję Rady Gminy Kotlin. 
 
 
Protokółowała: Paterczyk K.                                    Komisja Rewizyjna: 
 
                                                       1. Przewodnicząca Jolanta Urbaniak  _______________ 
                                                       
                                                       2. Członek Czesław Smoliński           _______________ 
 
                                                       3. Członek Mirosław Twardowski     _______________ 
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